
"2018- AIQO DEL CENTENAR!O DE IA REFORMA UN! VERSITARIA" 

MUNICIPALIDAD DE PUERTO MADRYN 
Provincia dcl Chubut 

Puerto Madryn,14 de mayo 	de2018. 

RESOLUCION No 630 /18 S.H. 

VISTO: 

La Ordenanza Tributaria Municipal NO 10.083 (T.O. - Ordenanza NO 

10.220), Ordenanza Tarifaria NO 10.086, y; 

CONSIDERANDO: 

Que segUn Ordenanza Tributaria Articulo 196 0  Inc. a) los vehiculos 
denominados Pick - up pueden considerarse utilitarios en los casos que el Poder 

Ejecutivo Municipal to determine. 

Que los vehIculos clasificados como Pick - up, para Ia determinaciôn 
del Hecho Imponible del Impuesto Automotor, deben reunir determinadas 

caracterIsticas. 

Que es necesario determinar en qué casos se encuadran como 

utilitario. 

Que Ia presente ResoluciOn se dicta en ejercicio de las facultades 

conferidas en Ia Ordenanza Tributaria. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE PUERTO MADRYN 

RESUELVE 

ART1CULO 1°: Encuadrar como vehiculo utilitario a las Pick up tipo "Cabina 
Simple" a los efectos de determinar el hecho imponible del Impuesto Automotor. 

ART1CULO 2: Determinar que los vehIculos Pick up, que no se encuentren 
encuadrados en el articulo que antecede, deberan tributar de acuerdo a Ia Tabla 

de Ia DirecciOn Nacional del Registro de Ia propiedad del Automotor. 

ARTICULO 30: Refrendara Ia presente Resolucion el Secretario de Hacienda a 

cargo. 

ART1CULO 40: RegIstrese.-ComunIquese.-PublIquese.-Cumplido.-ARCHIVESE.- 
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